



Vesterbro Lokaludvalgs indspark til budget 2021

19. august 2020

Døgnåbent i Fixerum (H17)

Blandt årets udløb findes bevillingen til natåbent på H17. Denne bevilling er vigtig for bydelen, da det er et meget væsentligt tilbud til stofbrugere på Indre Vesterbro.

Samtidigt er det vigtigt for borgerne på Indre Vesterbro, at der findes dette tilbud. Tilbuddet om et natåbent sted til stofbrugerne indgår i samarbejdsaftalen med Københavns politi, om samarbejdet mellem kommune og politi i forhold til stofbrugerne, Indre Vesterbro og borgerne.

Lokaludvalget vil desuden henvise til, at ombygningen af Mændenes Hjem snart går i gang. Med et bortfald af disse midler vil der dermed ikke længere eksistere noget sted for stofbrugerne i nattetimerne - hvilket vil være kraftigt mærkbart og uønskværdigt for situationen på Indre Vesterbro.

Sagsnummer
2020-0191857

Dokumentnummer
2020-0191857-2

Reden

Reden har en opsøgende indsats overfor gade prostituerede, der har et udløb ved årsskiftet. Indsatsen er væsentlig, fordi den medvirker til at brobygge til nye deltagere på dette marked - både i forhold til udlændingene og herboende. Vesterbro Lokaludvalg vil derfor henstille til, at der fortsat bevilliges midler til denne indsats. (Ca. 300.000 kr. om året)

Social Vicevært i Kødbyen

Ved overførselssagen blev der sat midler af til en social vicevært i Kødbyen. Midlerne udløber ved nytår. Indsatsen er væsentlig for sammenhængskraften i nærområdet. Lokaludvalget henviser igen til den ombygning, der er

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800275

planlagt af Mændenes Hjem. Samtidigt er der planlagt et flerårigt byggeri af Kalvebod Brygge skybrudstunnel på Halmtorvet, der nøjagtigt som med Metrobyggeriet vil give behov for et øget samarbejde med lokalområdet viceværter, TMFs renhold med videre.

KKs Hjemløseindsats

Indsatsen er væsentlig for denne medborgergruppe. Lokaludvalget bakker derfor op bag Socialudvalgets indstilling om at videreføre dette arbejde.

Transitprogram

Ved overførselssagen blev der sat midler af (SO09) til en styrket indsats for frivillige i forhold til særligt socialt udsatte udenlandske migranter. Arbejdet handler om at sikre omsorg, stabilisering, sundhedstilbud og hjælp til hjemrejse. Vesterbro oplever nogle år et stort inflow af denne type EU-borgere. I en Corona-tid vil vi mene, at der bør være et fokus (og et beredskab) der kan være med til at håndtere denne type borgere. Det er muligt, at der er behov for en professionel indsats, i stedet for den frivillige. Men det er ikke åbenlyst, hvordan arbejdet med at forankre et beredskab er sikret, hvis der igen kan rejses på tværs af landegrænser i stor stil.

Skole på OBV

Der lægges i BUU op til, at der til foråret skal afsættes midler til en skole på Otto Busses Vej. Dette vil lokaludvalget gerne bakke op om, ligesom vi gerne indgår i drøftelser omkring skolens fokus og indretning.

Fisken

Der bør laves en aftale i forhold til Fisken. Fisken laver et stort stykke arbejde blandt bydelens børn og unge. Specielt arbejdes der med integration på arbejdsmarkedet gennem fritidsjobsformidling, ligesom der foregår et væsentligt netværksskabende arbejde. Fisken står til at blive hjemløse fra sommeren 2021, hvilket vil være en stor ulykke for bydelen.

Venlig hilsen

Thomas Egholm

Formand for Vesterbro Lokaludvalg

